sem reflexo, pois não aumenta a despesa orçamentária já prevista 
para o exercício de 2022. 

METAS DE RESULTADOS FISCAIS: 
a despesa criada não afetará as metas de resultados fiscais. 

COMPARATIVO DE DESPESAS COM A CRIAÇÃO: 
as despesas com cargos criados no valor anual de R$ 191.000,00 
(cento e noventa e um mil reais), serão custeadas dentro do 
percentual de 3% da taxa administrativa prevista para as despesas 
administrativas da autarquia. 

Prefeitura do Município de Varginha, 16 de 
dezembro de 2022. 

Vérdi cio Melo 
Prefeito Municipal 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIAS DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNUCIPIO DE VARGINHA